



#افت شاخص همزمان با تغییرات در سازمان بورس

شاخص کل بورس به تغییر معاون سازمان بورس، روی خوش نشان نداد و در ادامه روند نزولی روزهای قبل، دیروز هم با ۴۷۴ واحد افت به ۶۴ هزار و ۵۱ واحد رسید. دیروز خبر رسید که معاون سابق شرکت سایا راهی سازمان بورس شد. محمدرضا عربی از سمت معاونت نظارت بر بورس ها و ناشران کناره گیری کرده و به جای وی، حسن امیری معاون مالی و اقتصادی سایا به این سمت منصوب شده است. رئیس سازمان بورس در راستای تغییرات مدیریتی خود، اعضای گروه مشاوران سازمان بورس و اوراق بهادار را هم انتخاب کرده و احکام مشاوره برای احمد قلعه بائی، مسعود کمالی اردکانی، فرهاد ریاضت، سیدعلی حسینی و محمدرضا مصلحی صادر کرده است.

ویژه

اسکناس نو می خواهید؟ به این شعبه ها بروید

در آستانه سال جدید، تقاضا برای اسکناس نو در بازار نیز افزایش پیدا می کند و حتی کار به «بازار سیاه» فروش اسکناس نو نیز در بخش هایی از پایتخت می کشد. بانک مرکزی در این راستا، اسامی شعب توزیع اسکناس نو در تهران را اعلام کرد. بر این اساس شهر و ندادن تهرانی می توانند با مراجعه به یکی از ۵۰ شعبه منتخب بانک های ملی، اقتصاد نوین و کارآفرین اسکناس نو مورد نیاز خود را تأمین کنند. امسال قدری زودتر از سال های گذشته، فروش اسکناس نو از سوی بانک مرکزی آغاز شده و شرایط به گونه ای است که ۵۰ شعبه بانکی در نقاط مختلف تهران در روزهای پایانی سال، موظف به ارائه اسکناس نو به مردم شده اند. طی سال های گذشته مواردی گزارش می شده که بعضا تعدادی از افراد در نقاط مختلف موفق به تأمین اسکناس نو از محل سیستم بانکی نشده اند، از همین رو بانک مرکزی اعلام کرده که تعداد شعب بانکی برای امسال را افزایش داده است.

🔴بانک کارآفرین

با دستورالعمل بانک مرکزی ۱۵ شعبه از بانک کارآفرین موظف به تأمین اسکناس نو مشتریان شده است. متقاضیان می توانند با مراجعه به هر یک از شعب مرکزی، فرانیه، ونک، پاسداران، جمهوری، ستارخان، تهرانپارس، بلوار ناهید، گلستان، خیام، انقلاب فرصت، نازی آباد، شهرری، آزادی و سردار جنگل اسکناس نو مورد نیاز خود را دریافت کنند.

🔴اقتصاد نوین

۱۵ شعبه بانک اقتصاد نوین نیز به عنوان شعب توزیع کننده اسکناس نو به مشتریان انتخاب شده اند. متقاضیان می توانند با مراجعه به شعب پاسداران، سهره پاسر، خبرنگار، دکتر بهشتی، قیصریه، هفت تیر، میدان ونک، مقدس اردبیلی، ابوذر فلاح، صادقیه، جنت آباد، میدان آرژانتین، شهران، تئاتر شهر و سرورغری اسکناس نو مورد نیاز خود را در ایام پایانی سال تأمین کنند. البته بانک اقتصاد نوین اعلام کرده که توزیع پول نو را از ۱۷ اسفند لغایت ۲۸ اسفند انجام خواهد داد.

🔴بانک ملی

بانک مرکزی البته امسال نیز ۳۰ شعبه منتخب بانک ملی ایران در تهران را از روز چهارشنبه ۱۷ اسفندماه به منظور پاسخگویی به نیاز مشتریان در آستانه عید نوروز درباره توزیع اسکناس نو مامور کرده است. شعب منتخب این بانک در تهران تا پایان سال به استثنای روزهای تعطیل نسبت به ارائه اسکناس نو اقدام خواهند کرد. مردم می توانند به شعب منتخب توزیع کننده اسکناس نو در تهران و در مناطق فخر رازی- خیابان انقلاب مقابل در اصلی دانشگاه تهران، میدان جهاد- میدان فاطمی - پلاک ۴۹، وحدت- خیابان آیت الله طالقانی- تقاطع ولی عصر - پلاک ۴۱، شهید فهمیده - خیابان استاد مطهری، برمک- خیابان فردوسی - ساختمان صندوق پس انداز ملی، لویزان- خیابان سخندان- سهره راه لویزان، میرداماد- بلوار میرداماد- ترسیده به میدان صادر، خانی آبادنو- خانی آبادنو، ۲۲ بهمن- خیابان شهید رجایی، میدان آقائور- خیابان خاوران- میدان آقائور، قرقچ ورامین - جاده ورامین- قرقچ، شهر ری- میدان شهر ری، فجر مشیریه- بهمنشهر اول، باقرشهر - جاده قدیم قم- باقرشهر، فدک - خیابان فداییان اسلام - ایستگاه عوارضی، ابویرحان بیرونی مامازن خیابان خاوران- مامازن، ورامین - شهرستان ورامین- شعبه ورامین، میدان شهدا- میدان شهرستان افسریه- افسریه خیابان قدس دوم- نبش خیابان ۳۶ و ۱۵، دماوند- دماوند- خیابان امام خمینی (ره)، فیروزکوه- فیروزکوه- خیابان پاسداران، رودهن- رودهن- خیابان امام خمینی (ره)، مهر آباد جنوبی- اول بزرگسراه فتح- روبه روی پایگاه شکاری، المهدی- اول بلوار یافت آباد، چهارراه ساسان- خیابان جمائزاده جنوبی، غدیر- شهرک راه آهن، اسلامشهر- شهرستان اسلامشهر، آذری- خیابان قزوین، رودکی- خیابان سلسبیل- رودکی و چهار دانگه - جاده ساوه- بعد از بزرگراه آزادگان مراجعه کنند.

افزایش میزان رضایت مشتریان بانک پارسیان

به گفته مدیر روابط عمومی بانک پارسیان، حجم تماس با مرکز ارتباط با مشتریان طی ۹ ماه ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه آن طی چهار سال اخیر ۵۳ درصد رشد داشته است. مجتبی مالکی در این باره گفت: «از ابتدای سال تا پایان آذرماه، پاسخگوی بیش از ۷۰ هزار تماس از کانال های مختلف ارتباطی بوده ایم که ۹۲ درصد تماس ها به صورت تلفنی پاسخ داده شده است.» به گفته مالکی، مهم ترین دلیل افزایش تماس ها را می توان گرایش مردم به بانکداری الکترونیک، پرداخت وجه خرید و انجام معاملات از طریق بانکداری الکترونیک، ارائه خدمات الکترونیک جدید توسط بانک، تمایل به استفاده از کارت پول به جای استفاده و حمل پول نقد، راندانازی نسخه ios پرنامه همراه بانک، طرح جشنواره «سفر رویایی بانک پارسیان» و طرح جشنواره «کارتخوان پارسیانی» در نیمه دوم شهریورماه برشمرد.

شعب کشیک بانک سینا در ایام تعطیل نوروز ۹۴

۹۶ شعبه بانک سینا در ایام تعطیل نوروز ۹۴ فعال و در روزهای دوم، سوم و چهارم فروردین ماه ۱۳۹۴ نسبت به ارائه خدمات بانکی به هموطنان اقدام می کنند. شعب مذکور از ساعت ۹ تا ۱۳:۳۰ روزهای دوم تا چهارم فروردین ماه ۹۴ فعال هستند و نسبت به انجام عملیات دریافت و پرداخت بانکی مراجعان اقدام خواهند کرد. اسامی ۹۶ شعبه کشیک بانک سینا در پایگاه اینترنتی این بانک به نشانی <http://www.sinabank.ir> قابل مشاهده است.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی خبر داد

تقسیم مالیات تولید

سازمان مالیاتی با هدف کاهش فشار مشکلات بخش تولید، اقدام به تقسیم مالیات این بخش کرد. علی عسکری، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه بخش بالایی از مالیات ها، از تولیدکنندگان و نزدیک به ۵۵ درصد درآمد های مالیاتی از اشخاص حقوقی که عمدتاً تولیدکنندگان هستند، دریافت می شود، گفته است: «اگر تولیدکنندگان سود و درآمد داشته باشند از آنها مالیات اخذ می شود، در غیر این صورت مالیاتی از آنها گرفته نمی شود.» البته این مقام مسئول تأکید کرده است با آن دسته از تولیدکنندگانی که فعالیت بازرگانی دارند و مایل به پرداخت مالیات نیستند برخورد جدی می شود.

وی علت برخورد با این گروه را نداشتن مشکل برای پرداخت مالیات نام می برد. عسکری همچنین اضافه کرده است: «در صورتی که تولیدکنندگان زیان کنند به آنها مالیاتی تعلق نمی گیرد بلکه مالیات انباشته آنها ثبت می شود و در صورت سود در سال های بعد به آن مالیات تعلق می گیرد.» وی تأکید کرده است: «با مودیانی هم که مشکلی با سازمان امور مالیاتی در پرداخت مالیات ندارند و از فعالیت و چرخه اقتصادی آنها اطلاعات داریم، کنار خواهیم آمد.» تقسیم مالیات تولید در شرایطی عملیاتی می شود که به نابه گفته برخی مقامات دولتی و بخش خصوصی، این بخش به

«فرهیختگان» از معاملات ربوی بازار آزاد گزارش می دهد

نرخ سود ۶۰ درصدی در بازار غیررسمی

🔴دلایل کاهش نرخ سود

در بازار غیررسمی با تمام این احوال باید بر این موضوع نیز تأکید کرد که در حال حاضر نرخ سود در بازار غیررسمی نسبت به سال های گذشته، به ویژه سال های اوایل دهه ۹۰ که نرخ ارز با جهش های مقطعی مواجه شد، کاهش یافته است. چراکه نرخ سود در بازار غیررسمی در دو سال گذشته حدود ۲۰ تا ۴۰ درصد بوده است و حالا به پنج تا ۱۰ درصد رسیده است. محمدمهدی رئیس زاده، رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی تهران در گفت و گو با «فرهیختگان» یکی از دلایل اصلی کاهش این نرخ را، کاهش تقاضا در این بازار عنوان می کند. او بر این باور است که «رکودی که از دو سال گذشته در اقتصاد کشور حاکم شده است سبب شده تا مدیران واحدهای تولیدی که عموماً درخواست کنندگان تسهیلات هستند، از ادامه کار تولید دست بکشند و منابع مالی خود را در بانک ها سرمایه گذاری کنند.» رئیس زاده دلیل دوم کاهش تمایل به دریافت تسهیلات از بازار غیررسمی را بررسی لایحه خروج از رکود و نهایی شدن آن در مجلس می داند که سبب می شود تولیدکنندگانی که با ورشکستگی یا زیان مواجه شده اند بدون رجوع به بازار غیررسمی برای دریافت تسهیلات، دوباره به کار خود ادامه دهند. به گفته این عضو اتاق بازرگانی تهران بنابر یکی از مواد این لایحه، کسانی که به عنوان سهامدار یا هیات عامل، منابع مالی شان را در اختیار واحدهای تولیدی در مدت دو سال قرار دهند، سرمایه این افراد معاف از مالیات خواهد بود.» او می گوید: «در صورتی که این لایحه تصویب و ابلاغ شود دیگر نیازی نیست که تولیدکننده از بازار تولید خارج شود و سرمایه خود را در بانک مسکوت نگه دارد. از سوی دیگر تسهیلات بانکی نیز برای ارائه تسهیلات سیستم بانکی در اولویت قرار دهد تا تولیدکننده جذب بازار غیررسمی نشود.»



تورم و کاهش نرخ سود بازار غیررسمی

محمدمهدی رئیس زاده رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی تهران معتقد است که کاهش نرخ تورم نیز در کاهش نرخ سود بازار غیررسمی تأثیر گذاشته است. آنطور که اظهارات رئیس زاده به عنوان رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی تهران نشان می دهد، رکود در اقتصاد کشور و همچنین قوانینی که در شرف ابلاغ و تصویب هستند سبب شده سود بهره در بازار غیررسمی کاهش یابد.

🔴جریمه دیر کرد

در بازار غیررسمی هم مانند بازار متشکل پولی (بانک ها)، جریمه دیر کرد به ازای هر روز تأخیر در تادیه وام وجود دارد که واژه «نزول» را از همین جا وارد ادبیات اقتصادی ایران می کند. اگر فردی ۱۰ میلیون تومان وام گرفته باشد و قرار باشد این وام در هفت یا ۱۵ ماه برگردانده شود، سود پول در شرایط دیر کرد در صد، دیرکرد هفتگی با سود ۱۲ درصد و دیرکرد ماهانه با سود ۲۰ درصد محاسبه می شود. در این صورت، فردی که ۱۰ میلیون تومان وام گرفته اگر یک ماه تأخیر در بازپرداخت وام داشته باشد کل پولی که باید پس بدهد ۱۴ میلیون، اگر دو ماه

🔴در بازار غیررسمی هم مانند بازار متشکل پولی (بانک ها)، جریمه دیرکرد به ازای هر روز تأخیر در تادیه وام وجود دارد که واژه «نزول» را از همین جا وارد ادبیات اقتصادی ایران می کند

قرار است به تولیدکننده پرداخت کند، تعیین می کند. از سویی دیگر برای تولیدکننده یا شرکت ها راهی باقی نمی ماند جز آنکه نیاز به سرمایه را در بازار غیررسمی رفع کنند.

چهره خبر

نیره پیروزبخت اعلام کرد رتبه استاندارد در بین ۱۷۰ کشور

بنابر گفته نیره پیروزبخت رئیس سازمان ملی استاندارد، استاندارد های ملی ایران در بین ۱۷۰ کشور رتبه ۲۹ جهان را دارد. پیش از این کارشناسان تأکید کرده بودند: «از آنجا که استاندارد به طور مستقیم با زندگی مردم سروکار دارد و کالای فاقد نشان استاندارد امنیت غذایی و اجتماعی مردم را تهدید می کند، هر کالایی که مورد استفاده مردم قرار می گیرد باید از فیلتر استاندارد بگذرد» ضمن اینکه رتبه استاندارد باید بهبود یابد.» با این وجود، آن طور که نیره پیروزبخت گفته است استاندارد کشور بر گرفته از استانداردهای بین المللی است و نقش مهمی در امنیت و ایمنی مواد غذایی و دیگر کالاها دارد. او بیان اینکه پنج دبیرخانه فنی استاندارد بین المللی در ایران قرار دارد، تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران در جهان از لحاظ کیفیت استاندارد جایگاه مهمی دارد به گونه ای که اکنون پنج دبیرخانه استاندارد بین المللی در کشور قرار دارد.» رئیس سازمان و کارشناسان استاندارد ایران عضو ۲۰ کمیته فنی استاندارد در جهان هستند و موسسه استاندارد جمهوری اسلامی ایران عضو استانداردها و اندازشناسی کشورهای اسلامی است. علاوه بر این نمایندگان مجلس با توجه به ضرورت رتبه بهتر این سازمان و کیفیت کالاها تأکید می کنند که سازمان استاندارد باید نظارت خود را بر کالاهای وارداتی و صادراتی به صورت جدی و اصولی تر انجام دهد.



درد و کالای فاقد نشان استاندارد امنیت غذایی و اجتماعی مردم را تهدید می کند، هر کالایی که مورد استفاده مردم قرار می گیرد باید از فیلتر استاندارد بگذرد» ضمن اینکه رتبه استاندارد باید بهبود یابد.» با این وجود، آن طور که نیره پیروزبخت گفته است استاندارد کشور بر گرفته از استانداردهای بین المللی است و نقش مهمی در امنیت و ایمنی مواد غذایی و دیگر کالاها دارد. او بیان اینکه پنج دبیرخانه فنی استاندارد بین المللی در ایران قرار دارد، تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران در جهان از لحاظ کیفیت استاندارد جایگاه مهمی دارد به گونه ای که اکنون پنج دبیرخانه استاندارد بین المللی در کشور قرار دارد.» رئیس سازمان و کارشناسان استاندارد ایران عضو ۲۰ کمیته فنی استاندارد در جهان هستند و موسسه استاندارد جمهوری اسلامی ایران عضو استانداردها و اندازشناسی کشورهای اسلامی است. علاوه بر این نمایندگان مجلس با توجه به ضرورت رتبه بهتر این سازمان و کیفیت کالاها تأکید می کنند که سازمان استاندارد باید نظارت خود را بر کالاهای وارداتی و صادراتی به صورت جدی و اصولی تر انجام دهد.

اقتصاد

www.Farheekhtegan.ir

Thu | 26 Feb 2015 | vol.06 | No. 1608

پنجشنبه ۷ اسفند ۱۳۹۳ | ۷ جمادی الاول ۱۴۳۶ | ۲۶ فوریه ۲۰۱۵ | شماره ۱۶۰۸

بازار

توزیع ۸۵۰۰ تن

گوشت مرغ منجمد در بازار

فرهیختگان | در پی گرانی قیمت مرغ در روزهای اخیر، عباس والوزی، معاون شرکت پشتیبانی امور دام از توزیع ۸۵۰۰ تن گوشت مرغ منجمد در بازار مصرف و بورس کالا خبر داد و گفت: «آمدگی داریم بیش از ۱۰۰ هزار تن گوشت مرغ تا شب عید به بازار مصرف عرضه کنیم.» اظهارات این مقام مسئول در شرایطی است که قیمت مرغ دولتی به بیش از ۱۰ هزار تومان هم رسید و این مساله نارضایتی هایی را به دنبال داشت. در همین حال، عباس والوزی، گفته است: «عرضه ۸۵۰۰ تنی گوشت مرغ منجمد در بازار موجب کندشدن رشد قیمت ها شده است.»

البته وی این موضوع را نیز تأکید کرده است که «اگر مرغ های منجمد به بازار عرضه نمی شد، قیمت گوشت مرغ به کیلویی ۱۰ هزار تومان هم می رسید.» با این وجود، طبق گفته های این مقام مسئول، از یازدهم بهمن ماه توزیع گوشت مرغ منجمد آغاز شده و تاکنون بیش از ۵۰۰۰ تن از این محصول به بازار عمده فروشی کشور به قیمت کیلویی ۵۵۰۰ تومان عرضه شده که در بازار مصرف کیلویی ۵۸۰۰ تا ۶۰۰۰ تومان فروخته شده است. علاوه بر این تاکنون بیش از ۲۵۰۰ تن گوشت مرغ منجمد به بورس کالا عرضه شده است؛ به گونه ای که گوشت مرغ منجمد تا سه ماه تاریخ مصرف کیلویی ۴۹۰۰ تومان، تا شش ماه تاریخ مصرف کیلویی ۵۲۰۰ تومان و تا هشت ماه تاریخ مصرف کیلویی ۵۵۰۰ تومان عرضه شد. همچنین گفته می شود با این اتفاق قیمت مرغ در بازار عمده فروشی بیشتر از کیلویی ۷۶۰۰ تومان به فروش نرفته است.

افزایش تقاضا برای خرید خشکبار

فرهیختگان | با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال، تقاضا برای خرید خشکبار افزایش یافت. در همین حال، برخی فروشندگان نیز تأکید می کنند که میزان مصرف این محصولات به ویژه خشکبار و آجیل نسبت به سال های قبل کاهش یافته و برخی دیگر معتقدند که فروش انواع خشکبار رونق داشته است. آنطور که فروشندگان خشکبار عنوان می کنند، آلوی قرمز، آجیل چهارمغز، کشمش و مغز گردو بیشترین تقاضا را در میان محصولات خشکباری و آجیل دارند. با این وجود، آجیل چهارمغز کیلویی ۴۶ هزار تومان، تخمه هندوانه کیلویی ۱۸ هزار تومان، مغز گردو کیلویی ۳۰ تا ۵۰ هزار تومان، مغز فندق کیلویی ۸۰ تا ۹۰ هزار تومان، پفک هندی کیلویی ۳۵۰۰ تومان و برگ آلوزرد کیلویی ۲۰ هزار تومان به فروش می رسد.

ایران

تقدیر از پژوهشگران برتر دانشگاه آزاد اسلامی ملایر در استان همدان

پژوهشی واحدهای استان همدان با توجه به برترین اختراعات واحدهای استان به دو اختراع اتومبیل نظامی مرصاد و کنتورخوان هوشمند برق اشاره کرد. علیرضا استفادی مقدم اظهار کرد: «در اسمال از واحدها و مراکز دانشگاه آزاد اسلامی استان همدان ۱۴۱ عنوان مقاله (آی اس آی) ارائه شده که ۱۱۴ مقاله آن از دانشگاه آزاد اسلامی همدان بوده است.» وی گفت: «از ابتدای سال ۱۳۹۳ تاکنون ۱۷ عنوان کتاب در واحدها و مراکز آموزشی در استان همدان چاپ شده است.» در چند سال اخیر واحد ملایر گام های بلندی را در ارائه طرح های پژوهشی درون دانشگاهی، ارائه مقالات آی اس آی، علمی پژوهشی، علمی ترویجی و ایجاد مرکز رشد و فناوری و ارتباط با شرکت های دانش بنیان و فراهم کردن بسترهای حوزه های پژوهشی برداشته است.

